4,1jião CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

00"kk

INDICAÇÃO N° 200/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Reitera a indicação de n° 31/2024 a qual em suma solicitou a realização de
manutenção em um mata-burro de ferro que encontra-se na via que liga a
comunidade do Taquaril ao distrito da Serra do Camapuã, mas especificamente
próximo a residencia do Sr. Marcelo do Mel.

Desta maneira justificou-se a presente demanda á epoca pois o aludido
mata-burro encontrava-se com uma de suas travessas quebrada, fato que perdura
até o presente momento, bem como se ilustrou-se a demanda com a imagem anexa,
ressaltando ainda que a referida indicação feita no dia 10 de janeiro do presente ano
já aludia que o mata-burro estava deste jeito a aproximadamente 06 (seis) meses,
fato que indigna os utilitários da via e os moradores da região, além de colocar a
vida das pessoas em risco e ainda de causar prejuízos aos condutores.

Assim requereu-se este signatário que a presente demanda fosse analisada e
resolvida o mais breve possível, de maneira a devolver ao local segurança e boa
condição de trafegabilidade, fato que reitera desde já.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2024.

Rodrigo d àntos Silva
Vereador kk 2)A

v

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Site- www entrerioscieminas mg leg br 1 E-mail - camara@entrerioscleminas mg leg br